
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO VALMAURA 
Scuole dell’infanzia “B. Munari” e J. Piaget” 

Scuole primarie “G. Foschiatti”, “G. Rodari” e “D. Rossetti” 
Scuola secondaria di 1° grado “G. Caprin” 

Salita di Zugnano, 5 – 34148 Trieste 
tel. 040 827219 – C.F. 90089560321 

e-mail tsic81100c@istruzione.it – pec tsic81100c@pec.istruzione.it 
sito web www.icvalmaura.edu.it 

 

Data e protocollo come da segnatura documentale 

AGLI ATTI 

SEDE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO:  il contratto per l’affidamento del servizio di noleggio e manutenzione di durata triennale per n. 
03 fotocopiatrici multifunzione stipulato con la FRIUL COPIA S.a.s. di Cotic Igor; pro. 3504 di data 17/07/2019; 
VISTA:   la proroga del contratto vedi prot. N°5902/VI.2 – U di data 12/08/2022; 
CONSIDERATO: che la suddetta proroga avrà naturale scadenza in data 31/12/2022;  
CONSIDERATO: che l’Istituzione scolastica è tenuta, in materia di acquisti, a consultare il sistema di 
convenzioni Consip S.P.A.; 
PRESO ATTO:  che alla data del presente provvedimento, sul portale degli “Acquisti in Rete della 
Pubblica Amministrazione” della Consip S.p.A., NON risultano convenzioni attivate aventi ad oggetto beni e/o 
servizi comparabili con quelli da acquistare con le caratteristiche delle multifunzioni rispondenti  alle esigenze 
dell’Istituto; inoltre, per quanto riguarda la rimozione dei macchinari oggetto della precedente convenzione i 
tempi di intervento sono immediati (rimozione dal 02/01/2023) e l’Istituto non può permettersi di intralciare il 
normale funzionamento degli uffici di segreteria e il normale svolgimento dell’attività didattica presso la scuola 
primaria Rossetti afferente all’Istituto; 
VERIFICATO:  che effettuata l’indagine di mercato su Acquisti in rete per l’acquisizione del servizio 
mediante gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione non risulta disponibile il servizio 
mediante accordi quadro, sistema dinamico di acquisizione MEPA (Vedi allegato); 
TENUTO CONTO:  che si rende necessario procedere all’acquisto fuori MEPA trattandosi di un 
servizio indispensabile e urgente per garantire lo svolgimento dell’attività didattica e soprattutto delle 
procedure amministrative – tecniche e finanziarie della segreteria;  

 
DECRETA 

- di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’indizione di un avviso di gara per il noleggio e la 
manutenzione di fotocopiatrici della durata di tre anni (2023/2024/2025) mediante avviso di selezione, ai sensi 
degli artt. 35 e 36 del D.Lgs 50/2016 poi modificato dal D.lgs 56/2017 (Correttivo) e dalla Legge 55/2019. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Mauro DELLORE 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate 

 

  

  

TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009239 - 27/12/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO

mailto:tsic81100c@istruzione.it
mailto:tsic81100c@pec.istruzione.it


 

 

 

 

TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009239 - 27/12/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO


		2022-12-28T12:12:48+0100
	Mauro Dellore




